
1 
 

 

 

 

Táborový řád 
Jsem si vědom, že jako každý účastník tohoto tábora se podílím na tom, aby se na 

táboře líbilo nejenom mně, ale i všem ostatním! 

1. Dodržuji režim dne a zúčastňuji se celého programu. Bez svolení vedoucích se 

nevzdálím z určeného prostoru, a to ani do nejbližšího okolí. Na jednotlivé části 

programu přichází účastník tábora včas. 

2. Dodržuji pokyny a nařízení od vedoucích a zdravotníků, kteří určují mé povinnosti 

na táboře. Vedoucí jsou moji starší přátelé, kteří na táboře zastupují mé rodiče a 

odpovídají za mou bezpečnost. Budu je poslouchat, dodržovat pokyny, které mi 

dají a obrátím se na ně s plnou důvěrou, pokud budu potřebovat radu nebo 

jakoukoliv pomoc. 

3. Ke všem účastníkům tábora se chovám přátelsky, ochotně a rád jim pomohu, 

budou-li moji pomoc potřebovat. Vyhnu se všem sporům, hádkám a šikaně 

ostatních účastníků. 

4. Cokoliv poškodím nebo zničím, jsem si vědom toho, že vzniklou škodu budou 

hradit moji zákonní zástupci. Pokud se na chatce, kde jsem ubytovaný, něco rozbije, 

mám povinnost to bezodkladně nahlásit svému či jinému vedoucímu. Pokud se tak 

nestane, náhradu škody bude organizátor požadovat po všech ubytovaných v dané 

chatce. Všechny škody, které způsobím na majetku organizátorů či majetku 

majitele rekreačního střediska za mě zaplatí moji zákonní zástupci. 

5. Dbám na to, aby v chatce, kde bydlím, byla vzorná čistota. Čistotu udržuji i v celém 

areálu tábora. 

6. Své věci, zejména oblečení udržuji čisté a pravidelně se převlékám. Oblékám se 

vhodně podle počasí a denního programu. Za slunečného počasí nosím pokrývku 

hlavy.  

7. Cítím-li, že jsem nemocen nebo zraním-li se, i když se mi to bude zdát nevýznamné, 

oznámím to ihned zdravotníkovi, případně vedoucímu. Přisáté klíště odstraňuje 

výhradně zdravotník! (Přístup do prostor ošetřovny má pouze zdravotník, vedoucí 

a nemocný). 

8. Odpadky házím jen do odpadkových košů. Odpad, který lze vytřídit, vhazuji do 

kontejnerů na tříděný odpad.   

9. Od večerky do budíčku smím opustit chatku jen tehdy, jdu-li na WC nebo v 

neodkladné záležitosti (nemoc, zranění či nevolnost) za vedoucím. 

10. K jídlu přicházím vždy umytý, v jídelně dbám slušného vystupování a správného 

stolování. Jídla si beru jen tolik, kolik sním – jídlem neplýtvám.  

11.  Zodpovídám si sám za své cennosti, peníze, mobilní telefon a jiné podobné 

předměty. Mám na paměti, že si mohu tyto předměty uschovat u svého vedoucího.  



2 
 

12. Bez vyzvání nevstoupím do jiných prostorů (chatek, kuchyně, provozních objektů 

a místností určených vedoucím). 

13. Mluvím slušně a nepoužívám vulgární výrazy a nadávky. 

14. Dodržuji základní hygienické návyky a pravidla. 

15. Jsem si vědom zákazu kouření cigaret, elektronických cigaret, vaporizérů, 

zahřívaných tabákových výrobků, užívání nikotinových sáčků, konzumace 

alkoholu a užívání omamných látek a tento zákaz dodržuji. Dále jsem si vědom 

zákazu jakékoliv sexuální aktivity.  

16. S sebou na tábor nevezu žádné ostré předměty (nůž, nůžky atd.), zbraně, 

pyrotechniku, zápalky a zapalovače. 

17. Jsem si vědom, že používání mobilního telefonu, tabletu, chytrých hodinek a 

zábavné elektroniky (přenosný reproduktor apod.) je v průběhu celého 

táborového programu zakázáno. Tyto předměty mohu využívat pouze v době 

svého osobního volna a zodpovídám si za ně sám. Nabíjení těchto předmětů je 

možné pouze u vedoucích. 

18. Při mimořádných situacích (požár apod.) se řídím pokyny vedení tábora.  

19. Dobu poledního klidu využiji k odpočinku a nepobíhám po areálu tábora.  

20. Během pobytu na táboře nesbírám a nekonzumuji lesní plody a houby v lese.  

21. Bez souhlasu vedoucího nesmím vyměnit místo svého ubytování, či stěhovat 

nábytek.  

 

Za nedodržování a svévolné porušování řádu Tábora, co hledá jméno z. s. může být 

účastník potrestán napomenutím nebo podmíněným vyloučením. Účastník pro soustavné 

porušování řádu může být z tábora vyloučen a poslán domů bez finanční náhrady zbytku 

pobytu. V takovém případě je zákonný zástupce, po dohodě s hlavním vedoucím tábora, 

povinen účastníka v dohodnutém termínu odvézt! 

 

Vedení tábora si vyhrazuje právo kontroly osobních věcí (za přítomnosti dítěte a dalších 

dvou vedoucích), a to při podezření na přechovávání, či užívání omamných a návykových 

látek (cigarety, elektronické cigarety, vaporizéry, zahřívané tabákové výrobky, nikotinové 

sáčky, alkohol a jiné omamné látky) nebo nebezpečných věcí. 

 

S řádem Tábora, co hledá jméno z. s. zákonný zástupce seznámí účastníka před nástupem 

na tábor. Toto stvrzuje svým níže uvedeným podpisem. Takto podepsaný řád je potřeba 

odevzdat v den nástupu na tábor spolu s ostatními dokumenty. 

 

Pozn.: V souvislosti s délkou tábora nejsou umožněny návštěvy rodičů během pobytu 

dítěte na táboře. 

 

V      dne 

 

Podpis zákonného zástupce dítěte:  


